3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), sexta-feira, 03 de Julho de 2020.
RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

UIJM Nº 0049/2020
PROCESSO Nº 88770184
PREGÃO: 0026/2020
OBJETO : Registro de Preços de Medicamentos

CONTRATADA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA
ATA: 0049/2020
Lote: 01
VALOR TOTAL: R$ 96.439,68 (noventa e seis mil quatrocentos e trinta e
nove reais e sessenta e oito centavos)

VIGÊNCIA: 01 (um) ano, contado do dia posterior à publicação no Diário
Oficial.
DATA DA ASSINATURA - 02/07/2020

MÁRCIA CRAVO MACHADO
Diretora Geral - UIJM

Ata 0049/2020

Lote ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE V.Unit(R$) V.TOTAL (R$)
01 MEDICAMENTO

DANTROLENO
SÓDICO 20 MG

576 FR/AMP 167,43 96.439,68

Protocolo 592986

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS SESA Nº.

0533/2020
PROCESSO: 2020-ONRPW
PREGÃO: 0214/2020
CONTRATADA: ANTIBIÓTICOS
DO BRASIL LTDA
ATA: 0533/2020
LOTES: 02 e 05
VALOR TOTAL: R$ 943.150,00
VIGÊNCIA: O prazo de vigência
das Atas de Registro de Preços é
de 12 (doze) meses, contados do
dia posterior à publicação no Diário
Oficial, vedada a sua prorrogação.

DATA DA ASSINATURA:
02/07/2020

QUELEN TANIZE ALVES DA
SILVA

Subsecretária de Estado de
Atenção à Saúde

Protocolo 593096

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS SESA Nº.

0568/2020
PROCESSO: 2020-PN2LR
PREGÃO: 0286/2020
CONTRATADA: EXFARMA LTDA
ATA: 0568/2020
LOTE: 01
VALOR TOTAL: R$ 2.317.136,22
VIGÊNCIA: O prazo de vigência
das Atas de Registro de Preços é
de 12 (doze) meses, contados do
dia posterior à publicação no Diário
Oficial, vedada a sua prorrogação.

DATA DA ASSINATURA:
02/07/2020

QUELEN TANIZE ALVES DA
SILVA

Subsecretária de Estado de
Atenção à Saúde

Protocolo 593098

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0004/2020 SRSC
PROCESSO :2020- PBQFC
PREGÃO - 0012/2020
LOTE: 01
CONTRATANTE - Secretaria de Estado da Saúde - SESA.
CONTRATADA -SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME.
OBJETO: aquisição de fraldas descartáveis adulto, marca BIGFRAL PLUS
para atender DEMANDA JUDICIAL.
VALOR: R$ 8.298,72(oito mil duzentos e noventa e oito reais setenta e
dois centavos)
VIGÊNCIA: prazo de vigência da Ata contados do dia posterior á publicação
no Diário Oficial.
DATA DA ASSINATURA: 02/07/2020.
CYBELI PANDINI GIURIZATTO
ALMEIDA
Superintendente Regional de Saúde
de Colatina.
LOTE 01

Item Quantidade Valor
pacote

Fralda descartavel adulto, marca BIGFRAL PLUS,
TAMANHO G, pacote com 8 unidades.

408 R$ 20,34

Protocolo 593127

RESUMO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº 0445/2020

PROCESSO: 2020-4S1T9
PREGÃO: 0160/2020
CONTRATADA: BUTERI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
LOTE: 03
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL - R$ 672.724,00 (seiscentos e setenta e dois mil setecentos
e vinte e quatro reais).
OBJETO: Ata de Registro de Preços de medicamentos. VIGÊNCIA: O
prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 01 (um) ano, contado
do dia posterior à data de sua publicação no Diário Oficial.
DATA DA ASSINATURA: 30/06/2020
QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
Subsecretária de Estado de
Atenção à Saúde

Lote 03

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

1 Ciclosporina
100mg

cápsula 170000 3,9572 672.724,00

VALOR TOTAL R$ 672.724,00
Protocolo 593136

RESUMO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº 0447/2020

PROCESSO: 2020-4S1T9
PREGÃO: 0160/2020
CONTRATADA: ABBOTTI LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA.
LOTE: 05
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL - R$ 273.465,00 (duzentos e setenta e três mil quatrocentos
e sessenta e cinco reais).
OBJETO: Ata de Registro de Preços de medicamentos. VIGÊNCIA: O
prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 01 (um) ano, contado
do dia posterior à data de sua publicação no Diário Oficial.
DATA DA ASSINATURA: 30/06/2020
QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
Subsecretária de Estado de
Atenção à Saúde

Lote 05

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

1 Pancreatina
10.000UI

cápsula 265500 1,0300 273.465,00

VALOR TOTAL R$ 273.465,00
Protocolo 593139

RESUMO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº 0520/2020

PROCESSO: 2020-4S1T9
PREGÃO: 0160/2020
CONTRATADA: SEMEAR DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP
LOTE: 06
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL - R$ 1.364.090,00 (um milhão trezentos e sessenta e
quatro mil e noventa reais).
OBJETO: Ata de Registro de Preços de medicamentos. VIGÊNCIA: O
prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 01 (um) ano, contado
do dia posterior à data de sua publicação no Diário Oficial.
DATA DA ASSINATURA: 30/06/2020
QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
Subsecretária de Estado de
Atenção à Saúde

Lote 06

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

1 Tobramicina
28mg

cápsula 45500 29,9800 1.364.090,00

VALOR TOTAL R$ 1.364.090,00

Protocolo 593141

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 3 de Julho de 2020 às 0:07:37
Código de Autenticação: 267b39bd

20
20

-V
1H

TR
8

- E
-D

O
CS

 -
CÓ

PI
A

SI
M

PL
ES

 0

3/
07

/2
02

0
09

:4
2

PÁ

G
IN

A
1

/ 2

CAPTURADO POR
PAULO CESAR PEREIRA ROCHA
ANALISTA DO EXECUTIVO
SESA - NECL
DATA DA CAPTURA 03/07/2020 09:42:38 (HORÁRIO DE BRASÍLIA  - UTC-3)
VALOR LEGAL CÓPIA SIMPLES
NATUREZA DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link https://e-docs.es.gov.br/documento/registro/2020-V1HTR8

Consulta via leitor de QR Code.

20
20

-V
1H

TR
8

- E
-D

O
CS

 -
CÓ

PI
A

SI
M

PL
ES

 0

3/
07

/2
02

0
09

:4
2

PÁ

G
IN

A
2

/ 2